

RECEBEMOS DE A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 2157

SÉRIE: 2

A V S SOUTO PAPELARIA E LIVRARIA

OLIMPIO CAMPOS, 595 - CENTRO

ARACAJU - SE

CEP: 49010-040 FONE: (79) 3211-5637

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 2157

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0748 6710 3200 0145 5500 2000 0021 5714 4871 4318

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

01-Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271882689

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

228260017561977

48.671.032/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DA ESC ESTADUAL AUGUSTO MAYNARD

CNPJ / CPF

01.936.672/0001-76

DATA EMISSÃO

28/07/2026

ENDEREÇO

RUA DOM JOSE THOMAZ, 106

BAIRRO / DISTRITO

SAO JOSE

CEP

49075-220

SAÍDA

MUNICÍPIO

ARACAJU

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
\$ 1,953.00	\$ 371.07	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 2,160.00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 2,160.00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

85

UN/CX/PCT/

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
011400182	ABACO ALUNO 40 ARGOLAS EM PLASTICO - CARLU	95030099	00	5102	UN	2	58.0000	116.00	116.00	22.04	0.00	19	0
011400197	ALINHAVOS NUMERAIS EM MDF COM 10 PECAS - CARLU	95030099	00	5102	UN	1	86.0000	86.00	86.00	16.34	0.00	19	0
011400184	ALINHAVOS VOGAIS EM MDF COM 5 PCS - CARLU	95030080	00	5102	UN	1	49.0000	49.00	49.00	9.31	0.00	19	0
011400043	CONJUNTO DE ARAMADOS ENTRELACADO COM 11 PECAS - CARLU	95030070	00	5102	UN	1	189.0000	189.00	189.00	35.91	0.00	19	0
010302109	JOGO DESCOBRINDO AS EMOCOES - TOYSTER	48025610	00	5102	UN	1	92.9000	92.90	92.90	17.65	0.00	19	0
010301384	MASSA DE MODELAR 90G COM 6 CORES - ACRILEX	32149000	00	5102	CX	40	4.3000	172.00	172.00	32.68	0.00	19	0
010500197	HISTORINHAS INFANTIS LE PRA MIM DIVERSOS	49011000	40	5102	UN	30	6.9000	207.00	0.00	0.00	0.00	0	0
010302371	PAPEL A4 75G/M CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS - REPORT	48026210	00	5102	CX	2	329.0000	658.00	658.00	125.02	0.00	19	0
010300243	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO 220MMX307MM COM 100 UND	39204390	00	5102	PCT	5	85.9000	429.50	429.50	81.61	0.00	19	0
010302394	REFIL DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER	37079021	00	5102	UN	2	80.3000	160.60	160.60	30.51	0.00	19	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1405946

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aprox. Tributos R\$ 697.69 (32.30%) Fonte: IBPT;BANCO DO BRASIL, AG: 3546-7, C/C: 61496-3, CHAVE PIX CNPJ: 48.671.032/0001-45, FAVORECIDO: A. V. S. SOUTO PAPELARIA

RESERVADO AO FISCO